2025年 6月 2日

お客様 各位

株式会社荏原製作所

建築・産業カンパニー

国内事業統括部 営業推進部

標準ポンプ・産業ポンプ・小型ポンプ価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、掲題の件につきまして、昨今の原材料費の高騰により、弊社におきましても製品原価の上昇が続いてお

ります。継続的に原価低減や諸経費削減に取り組んで参りましたが、価格維持が困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、弊社製品価格を下記の通り改定させていただくことと致しました。

お客様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．対象機種及び価格改定率

対象機種 価格改定率

陸上ポンプ全般 0 ～ 10%

水中ポンプ全般 5 ～ 10%

給水ユニット

直結給水ブースターポンプ 0%

インバータ方式 0 ～ 10%

定圧式／減圧弁式 10%

家庭用給水ポンプ 5 ～ 10%

消火ポンプユニット 10%

附属品 10%

産業ポンプ・小型ポンプ全般 10 ～ 15%

2．実施時期

2025年 9月 1日

以上